
Věstník ČNB částka 24/2008 ze dne 18. prosince 2008 
 

Třídící znak 
1 0 3 0 8 5 6 0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OPATŘENÍ 
ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY 

Č. 3 ZE DNE 16. PROSINCE 2008 
 

O UVEŘEJŇOVÁNÍ ÚDAJŮ INSTITUCEMI 
ELEKTRONICKÝCH PENĚZ 



Věstník ČNB částka 24/2008 ze dne 18. prosince 2008 
 

Opatření 
České národní banky 

č. 3 ze dne 16. prosince 2008 
o uveřejňování údajů institucemi elektronických peněz 

 
 

Česká národní banka podle § 18d odst. 5 zákona č. 124/2002 Sb., o platebním styku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o platebním styku“), stanoví: 
  

§ 1 
Předmět úpravy 

 
Toto opatření stanoví rozsah a způsob uveřejňování údajů, které instituce 

elektronických peněz čtvrtletně uveřejňuje podle § 18d odst. 5 zákona o platebním styku.  
 

§ 2 
Rozsah uveřejňovaných údajů 

(1) Instituce elektronických peněz uveřejňuje údaje o složení akcionářů s podílem na 
základním kapitálu instituce elektronických peněz nebo na hlasovacích právech v instituci 
elektronických peněz alespoň 10 % s tím, že u akcionáře, který je 

a) 

b) 

právnickou osobou, se uvede obchodní firma nebo název, právní forma, adresa sídla a 
výše podílu na základním kapitálu nebo na hlasovacích právech vyjádřená v procentech,  

fyzickou osobou, se uvede jméno, příjmení a výše podílu na základním kapitálu nebo na 
hlasovacích právech vyjádřená v procentech.  

(2) Instituce elektronických peněz uveřejňuje následující údaje o své činnosti:   

a) předmět podnikání (činnosti) instituce elektronických peněz zapsaný v obchodním 
rejstříku,  

b) přehled činností, které instituce elektronických peněz skutečně vykonává, a 

c) přehled činností instituce elektronických peněz, jejichž vykonávání bylo Českou národní 
bankou omezeno, nebo na základě požadavku České národní banky ukončeno. 

(3) Instituce elektronických peněz uveřejňuje následující finanční ukazatele:   

a) čtvrtletní rozvahu,  

b) čtvrtletní výkaz zisku a ztráty,  

c) poměr kapitálu a celkových finančních závazků z vydaných elektronických peněz. 

(4) Jsou-li údaje požadované k uveřejnění předmětem informační povinnosti vůči České 
národní bance, instituce elektronických peněz je uveřejňuje v obdobné struktuře, jakou 
použila ve výkazech předkládaných České národní bance.  

1 



Věstník ČNB částka 24/2008 ze dne 18. prosince 2008 
 

§ 3 
Způsob uveřejnění údajů 

 

(1) Instituce elektronických peněz uveřejňuje údaje podle § 2 v českém jazyce na své 
internetové adrese v podobě datového souboru vhodného ke stažení, a to v běžně používaném 
formátu. 

(2) Údaje ke dni 31. března, 30. června a 30. září se uveřejňují vždy do 6 týdnů po 
skončení příslušného kalendářního čtvrtletí, údaje ke dni 31. prosince pak vždy do 4 měsíců 
od skončení příslušného kalendářního roku. Požadavky na způsob uveřejnění údajů ke dni 
31. prosince kalendářního roku se považují za splněné, pokud instituce elektronických peněz 
požadované údaje uveřejní v rámci plnění povinností, které má jako účetní jednotka, ve 
výroční zprávě.  

(3) Instituce elektronických peněz vždy při uveřejnění podle odstavce 2 uveřejní též 
datum, kdy údaje uveřejnila. Pokud instituce elektronických peněz již uveřejněné údaje doplní 
či opraví, vždy společně s doplněním či opravou uveřejní datum, kdy doplněné či opravené 
údaje uveřejnila. 

(4) Instituce elektronických peněz bez zbytečného odkladu sdělí České národní bance 
přesnou internetovou adresu, na které jsou tyto údaje dostupné, a případnou aktualizaci této 
adresy.  

 
§ 4 

Účinnost 
 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2009. 
 
 
 

Guvernér 
doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc.  v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekce regulace a analýz finančního trhu 
Odpovědný zaměstnanec: 
Ing. Litošová, tel.: 224 413 291 

2 


